
Angeles Samara Guzman Romero 2225294607
3.08 kW 4 de Junio de 2025
1C 847221204053

684 kWh prom. $ 1,541

5 698 kWh $62

95.98 % BIMESTRE $ 1,479

$9,243.00 MXN $372.00 MXN $8,871.00 MXN

615 W 5 14 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.1 AÑOS





Propuesta 1 4 de Junio de 2025 19 de Junio de 2025

# 20250037

Angeles Samara Guzman Romero  
2225294607

5 Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W

1 Hoymiles End cap AC trunk

Subtotal $ 512.64

TOTAL (USD) $ 512.64

TOTAL (MXN) $ 9,875.39

Tipo de cambio(MXN): 19.2638

* EL COSTO DEL PROYECTO INCLUYE: EQUIPOS, INSTALACIÓN, MATERIAL ELÉCTRICO.
* INCLUYE TRÁMITE DE INTERCONEXION DEL SISTEMA FOTOVOLTAICO ANTE CFE.
* INCLUYE MONITORES DE APP 24/7.
* NO INCLUYE ARREGLOS ELÉCTRICOS.

2294500481 hola@frittsolar.com.mx frittsolar.com.mx



1 $ 9,243.00 $ 372.00 $ 0.00 $ 8,871.00 $ 8,871.00 $ -1,004.39

2 $ 9,520.29 $ 383.16 $ 0.00 $ 9,137.13 $ 9,137.13 $ 8,132.74

3 $ 9,805.90 $ 394.65 $ 0.00 $ 9,411.24 $ 9,411.24 $ 17,543.98

4 $ 10,100.08 $ 406.49 $ 0.00 $ 9,693.58 $ 9,693.58 $ 27,237.56

5 $ 10,403.08 $ 418.69 $ 0.00 $ 9,984.39 $ 9,984.39 $ 37,221.95

6 $ 10,715.17 $ 431.25 $ 0.00 $ 10,283.92 $ 10,283.92 $ 47,505.87

7 $ 11,036.63 $ 444.19 $ 0.00 $ 10,592.44 $ 10,592.44 $ 58,098.31

8 $ 11,367.72 $ 457.51 $ 0.00 $ 10,910.21 $ 10,910.21 $ 69,008.52

9 $ 11,708.76 $ 471.24 $ 0.00 $ 11,237.52 $ 11,237.52 $ 80,246.04

10 $ 12,060.02 $ 485.38 $ 0.00 $ 11,574.64 $ 11,574.64 $ 91,820.68

11 $ 12,421.82 $ 499.94 $ 0.00 $ 11,921.88 $ 11,921.88 $ 103,742.56

12 $ 12,794.47 $ 514.93 $ 0.00 $ 12,279.54 $ 12,279.54 $ 116,022.10

13 $ 13,178.31 $ 530.38 $ 0.00 $ 12,647.92 $ 12,647.92 $ 128,670.02

14 $ 13,573.66 $ 546.29 $ 0.00 $ 13,027.36 $ 13,027.36 $ 141,697.39

15 $ 13,980.87 $ 562.68 $ 0.00 $ 13,418.18 $ 13,418.18 $ 155,115.57

16 $ 14,400.29 $ 579.56 $ 0.00 $ 13,820.73 $ 13,820.73 $ 168,936.30

17 $ 14,832.30 $ 596.95 $ 0.00 $ 14,235.35 $ 14,235.35 $ 183,171.65

18 $ 15,277.27 $ 614.86 $ 0.00 $ 14,662.41 $ 14,662.41 $ 197,834.06

19 $ 15,735.59 $ 633.31 $ 0.00 $ 15,102.28 $ 15,102.28 $ 212,936.35

20 $ 16,207.66 $ 652.30 $ 0.00 $ 15,555.35 $ 15,555.35 $ 228,491.70

21 $ 16,693.89 $ 671.87 $ 0.00 $ 16,022.01 $ 16,022.01 $ 244,513.71

22 $ 17,194.70 $ 692.03 $ 0.00 $ 16,502.67 $ 16,502.67 $ 261,016.38

23 $ 17,710.54 $ 712.79 $ 0.00 $ 16,997.75 $ 16,997.75 $ 278,014.14

24 $ 18,241.86 $ 734.17 $ 0.00 $ 17,507.69 $ 17,507.69 $ 295,521.82

25 $ 18,789.12 $ 756.20 $ 0.00 $ 18,032.92 $ 18,032.92 $ 313,554.74

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 621.7 739.2 740.7 756.5 685.1 666.7

Consumo actual 684.0 684.0 684.0 684.0 684.0 684.0

Circuito Sevilla 771, La Querencia Residencial,Veracruz,Ver.


